

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ, ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮೈಸೂರು

ಎಸ್ ಸಿ :	231/22
----------	--------

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಪದ್ಮಾ	
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಲಿಂಗಾಚಾರಿ	ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 19.08.2022 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ವಯಸ್ಸು	45 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -01
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಬ್ರಹ್ಮಪುರ ಗ್ರಾಮ, ನಗುವನಹಳ್ಳಿ, ಮೋಸ್ತ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ತಾಲ್ಲೂಕು.	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -01

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿತಳು 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ತಾಯಿ ಇರುತ್ತಾಳೆ, ಅವಳು ನನಗೆ ಅತ್ತಿಗೆ ಆಗಬೇಕು. ಮೃತ ನಂಜಮ್ಮ ನನಗೆ ತಾಯಿ ಆಗಬೇಕು. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸ್ವತಃ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ವಾಸವಾಗಿರುವ ಮನೆ 2 ನೇ ಅಂತಸ್ತಿನ ಮನೆ ಇತ್ತು, ನನ್ನ ತಾಯಿ 2 ನೇ ಅಂತಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು, ನೆಲ ಮಹಡಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಅಂತಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು.

ಸುಮಾರು 10 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ದಿ: 03.10.2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಬನ್ನೂರಿನ, ಮಾದೇಗೌಡನ ಹುಂಡಿಯ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದನು. ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗ ಬಸವಾಚಾರಿ ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ಅವುನಿಗೆ ಹುಷಾರ್ ಇಲ್ಲ ಬಂದು ನೋಡಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾವು ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕನ ಮಗ ಶಿವಕುಮಾರನಿಗೆ ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ನಾನು ಮೈಸೂರಿಗೆ ಬಂದೆನು. ನಾವು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಮನೆಯ ಕಿಟಕಿಯ ಗ್ಲಾಸ್ ಗಳು ಒಡೆದಿದ್ದವು, ಕಿಟಕಿಯಿಂದ ನೋಡಿದಾಗ, ನಮ್ಮ ತಾಯಿ

ಹಾಸಿಗೆ ಮೇಲೆ ಅಂಗಾತ್ವಾಗಿ ಮಲಗಿದ್ದು ನೋಡಿದೆವು, ನಂತರ ನಾವು ಎಲ್ಲಾ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಬಾಗಿಲು ಒಡೆದು ನೋಡಿದಾಗ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಹಿಂದಿನ ತಲೆಗೆ, ಬಲ ಭಾಗದ ತಲೆಗೆ, ಹಣೆಗೆ, ಕೈ ಮತ್ತು ಕಾಲಿಗೆ ಕಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದವು, ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಮಗೆ ಯಾರೋ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಂಶಯ ಬಂದು ನಾನು ಪರ್ಯಾಧಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. U.D.R ಪರ್ಯಾಧಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ದಿಃ 03.10.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಬಂದರು ನಾನು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದೆನು, ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯು ಮಲಗಿದ ಹಾಸಿಗೆ ರಕ್ತವಾಗಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಮನೆಯ ಬೀಗದ ಕೈ (Key) ಮತ್ತು ಗಾಜಿನ ಚೂರುಗಳು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮನೆಯ ಬೀಗದ ಕೈ (Key) ಮತ್ತು ಗಾಜಿನ ಚೂರುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಎಂ.ಓ-1 ಮತ್ತು ಎಂ.ಓ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪ್ರಸನ್ನ ಮತ್ತು ಚೇತನ್ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಶವವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಆದ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರೇ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪರ್ಯಾಧಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಪರ್ಯಾಧಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು, ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಒಂದು ಸಲಾ ಕೈ ಮುರಿದಿದ್ದರು. ನಾನು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಸಹವಾಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಊಟವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನು 10 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ದಿ: 02.10.2021 ರಂದು ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಹಿಂಸೆ ಮಾಡಿ, ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. (ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಸ್.ಸಿ ನಂಬರ್ 18/22 ರಿಂದ ತರಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಶಾನೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ ಅದೇ ಕೇಸಿಗೆ ರವಾನಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು :- ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಮೈಸೂರು