

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ, ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮೈಸೂರು

ಎಸ್ ಸಿ :	231/22
----------	--------

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಪದ್ಮಾ	
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಲಿಂಗಾಚಾರಿ	ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 24.08.2022 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ವಯಸ್ಸು	45 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -01
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಬ್ರಹ್ಮಪುರ ಗ್ರಾಮ, ನಗುವನಹಳ್ಳಿ, ಮೋಸ್ತ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ತಾಲ್ಲೂಕು.	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -01

ಪಾಟೀಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಎನ್.ಎನ್.ಆರ್. ರವರಿಂದ:-

ನಾನು ಶಾಲೆ ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನನಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಪಿಯಾರ್ಥಿಯು ನನ್ನ ಮಗನ ಕೈಯಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮಗ ಪಿಯಾರ್ಥಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾನೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಿಯಾರ್ಥಿ ಕೊಡಲು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಪಿಯಾರ್ಥಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ನಾವು ಐದು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತೇವೆ, ಐದು ಜನರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬನೇ ಗಂಡು ಮಗ ಇದ್ದನು. ನಾಲ್ಕು ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಮಾಡದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಮುಂದೆ ನಿಂತುಕೊಂಡು ನಾಲ್ಕು ಜನ ಸಹೋದರಿಯರ ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ಮದುವೆಯಾದ ಮೇಲೆ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಸಹೋದರಿಯರು ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಸುಖವಾಗಿ ಇರಲಿ ಎಂದು ನನ್ನ ಸಹೋದರ 2 ನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೋಣೆ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಜೀವಿತಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು

5

ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಕಾಯಿಲೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ನಾವು ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ಸಹೋದರ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನ ಒಂದು ಕಾಲು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯೇ ಆತನನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ, ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಊಟ ಕೊಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಮಾತು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಆಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೆ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯು ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿತರು ಕೂಡಾ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಸಿದ್ಧಾಚಾರಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಕೂಡಾ ಅದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಊಟ ಮತ್ತು ಔಷೋದೋಪಚಾರ ಮಾಡಿ, ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರು ಆಗಾಗ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಜೊತೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಬೇಕು ಎಂದು ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನು ಮೃತಪಟ್ಟ ಮೇಲೆ ನಾವು ಆ ಮನೆ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವೈತಾರ್ಕಿಕ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಿದಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ, ನನಗೂ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರಿಗೆ ಸಮ ಪಾಲು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಯು ಸಿದ್ಧಾಚಾರಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವತ್ತು ಪಾಲು ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

6

ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ, 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ರೂ. 49,000/- ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಎಫ್.ಡಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ನಾವು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಹಣ ಕೊಟ್ಟರೆ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ನಾಮಿನಿ ಎಂದು ಬರೆಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ನಾವು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಅಣ್ಣನ ಮನೆಗೆ ಬರುವುದು ಬಿಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅದಕ್ಕೆ ನಾವು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಬರುವುದು ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ.

ನಾವು ಹಣಕೋಸ್ಕರ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ರೂ. 49,000/- ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಹಣ ಡ್ರಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಆಗಾಗ ಬಂದು ಪಾಲು ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿ ಅವಾಚ್ಛವಾಗಿ ಬೈಯ್ದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ, ನಮಗೆ ಪಾಲು ಕೊಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಮಗೆ ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಕೈ ಮುರಿದಾಗ ತಾನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಪರ್ಯಾಧಿ ಕೊಡಲು ನಿಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಕೈ ಮುರಿದಾಗ, ಮದುವೆ ಇದೆ ಜಗಳ ಮಾಡುವುದು ಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅವಳಿಗೆ ನಾನೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿ ಅವರನ್ನು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಕೈ ಮುರಿದು ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7

ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಶುಗರ್ ಮತ್ತು ಬಿ.ಪಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ನಡೆಯಲು ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಿಟ್ಟಿನ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಇನ್ನೊಬ್ಬರ ಸಹಾಯ ಬೇಕಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ರಾತ್ರಿ ಶೌಚಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ, ಕಾಲು ಜಾರಿ ಬಿದ್ದು, ಗಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಶೌಚಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಕೀ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಒಳಗಡೆ ಮಲಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಕಿಟಕಿಯ ಗಾಜುಗಳು ಒಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮಾ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಬೇಕು ಎಂದು ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಮೃತಳ ಸಾವಿಗೆ ಕಾರಣರು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅತ್ತಿಗೆಯ ಮೇಲಿನ ಹಳೆಯ ದ್ವೇಷದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಹಾಕಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಬಿಳಿಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಮೈಸೂರು