

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ, ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮೈಸೂರು

ಎಸ್ ಸಿ :	231/21
----------	--------

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಪ್ರಸನ್ನ	
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಎಚ್.ಎಸ್.ನಾಗರಾಜು	ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 24.08.2022 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ವಯಸ್ಸು	30 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	ಕಾರಪೇಂಟರ್ ಕೆಲಸ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -02
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಮೇಟಗಲ್ಲಿ, ಮೈಸೂರು	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -02

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ದಿ: 03.10.2021 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ 9.30 ರಿಂದ 10.45 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮಂಚೇಗೌಡನ ಕೋಪ್ಪಲು, ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಒಬ್ಬ ವಯಸ್ಸಾದ ಅಜ್ಜಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದಾಗ ಕಿಟಕಿ ಗ್ಲಾಸ್ ಗಳು ಒಡೆದಿದ್ದವು, ಬೀಗದ ಕೈ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬೀಗದ ಕೈ ಮತ್ತು ಗ್ಲಾಸ್ ನ ಚೂರುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದಾಗ ಒಬ್ಬ ಅಜ್ಜಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಳು, ಬಲ ಗೈ, ಬಲಭಾಗದ ಕತ್ತು, ಬಲಭಾಗದ ಹಣೆ ಮತ್ತು ಬಲಗಾಲಿಗೆ ಮತ್ತು ಎದೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದವು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚೇತನ್ ಕೂಡಾ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಇದ್ದರು, ಪಿಯಾಧಿದಾರಳು ಕೂಡಾ ಇದ್ದಳು. ನಿಪಿ-7 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ

ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೀಗದ ಕೈ ಮತ್ತು ಗ್ಲಾಸ್ ಚೂರುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ.ಓ-1 ಮತ್ತು ಎಂ.ಓ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮುಗಿಯುವವರೆಗೆ ರಾತ್ರಿ 10.45 ವರೆಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು. ಪೊಲೀಸರು ಕೊಟ್ಟ ನೋಟಿಸ್ ನ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸ್ ನೋಟಿಸ್ ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. (ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಸ್.ಸಿ ನಂಬರ್ 18/22 ರಿಂದ ತರಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಶಾನೆ ಎಂದು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಅದೇ ಕಡತಕ್ಕೆ ರವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಎನ್.ಎನ್.ಆರ್. ರವರಿಂದ:-

ನಾನು 7 ನೇ ತರಗತಿಯ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕಾರಪೇಂಟರ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವೇ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ನೋಟಿಸ್ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪಿಯಾರ್ಥಿ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಬೇಕು, ಪಿಯಾರ್ಥಿ ನನಗೆ ನಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿ ಎಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿಯಾರ್ಥಿಗೆ ನಾನು ಪೋನ್ ಮಾಡಿದಾಗ ತನ್ನ ತಾಯಿಯು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ನಾನು ಸ್ವತಃ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ಬಂದ ನಂತರ ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 4 ಜನ ಇದ್ದವು, ನಾನು, ಪಿಯಾರ್ಥಿ, ಚೇತನ್ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಇದ್ದರು ಅವರ ಹೆಸರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಂಜಮ್ಮ ಇವಳ ಶವದ ಕಾಲುಗಳು ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು, ಶವವು ಅಂಗಾತವಾಗಿ ಮಲಗಿತ್ತು, ಮೃತ ನಂಜಮ್ಮ ಇವರಿಗೆ ಅಂದಾಜು ವಯಸ್ಸು 80 ವರ್ಷ ಮೇಲಾಗಿತ್ತು. ಶವದ ಮೇಲೆ ಬೆಡ್‌ಶೀಟ್ ಹಾಕಿದ್ದರು, ನಂಜಮ್ಮ ಸೀರೆ ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದ್ದು ಇತ್ತು. ರೂಂ ನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಶವ ಹಾಸಿಗೆಯ ಮೇಲೆ ಅಂದರೆ ಬೆಡ್‌ಶೀಟ್ ಮೇಲೆ ಮಲಗಿತ್ತು. ನಾನು ಹಾಸಿಗೆಯ ಬಣ್ಣವನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶವ ಇದ್ದ ರೂಂ ನಲ್ಲಿ ಏನು

ವಸ್ತುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶವದ ಬಲಗಡೆ ಗ್ಯಾಸ್ ಸೌವ ಇತ್ತು, ಶವದ ಎಡಗಡೆ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಇದ್ದವು, ತಲೆಯ ಹಿಂದುಗಡೆ ಪಾತ್ರೆಗಳು ಇದ್ದವು. ಶವ ಇದ್ದ ರೂಂ ನಲ್ಲಿ ಶೌಚಾಲಯದ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಶೌಚಾಲಯದ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಹೊರಗಡೆ ಇತ್ತು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಶವ ಇದ್ದ ಕೋಣೆಯು 8 ಅಡಿ ಅಗಲ, 10 ಅಡಿ ಉದ್ದ ಇತ್ತು. ಮನೆಯ ಗೋಡೆಯ ಬಣ್ಣ ಯಾವುದು ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪರ್ಯಾಯದ ಮಾತುಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಮೈಸೂರು