

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ, ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮೈಸೂರು

ಎಸ್ ಸಿ :	231/2022
----------	----------

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಶಿವಕುಮಾರ್	
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಕುಮಾರ್	ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 13.09.2022 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ವಯಸ್ಸು	29 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	ಕಾರಪೇಯಿಂಟರ್ ಕೆಲಸ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -03
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಮೆಟ್ಟಿಗಳ್ಳಿ ಮೈಸೂರು	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -07

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ಮೃತ ನಂಜಮ್ಮ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಾಯಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಅಣ್ಣನ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ 3 ಕೂಡಾ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಅಣ್ಣನ ಮಗನು ಇರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿ 4 ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಅಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ನಂಜಮ್ಮ ಇವರ ಮನೆಯು ಮೈಸೂರಿನ ಹೆಬ್ಬಾಳಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ, ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ 2 1/2 ಕಿ. ಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ನಂಜಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಮನೆ. 877 ರಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿಯು ಸದರಿ ಮನೆಯ 2 ನೇ ಅಂತಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು, ಆರೋಪಿತರು 1 ನೇ ಅಂತಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಅಣ್ಣ ಅಂದರೆ ಸೋದರ ಮಾವ ಅಂದಾಜು 10-11 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ಬೇರೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ದಿ: 03.10.2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ನಮ್ಮ ಮಾವ ಬಸವಾಚಾರಿ, ಇವರು ನಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಪದ್ಮ ಇವರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ನೀವು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿ ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು, ನಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಪದ್ಮ ಇವರು ನನಗೆ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನೋಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಸದರಿ ನಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಪದ್ಮ ಇವರು ಬ್ರಹ್ಮಪುರಾ

ಗ್ರಾಮ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೆಬ್ಬಾಳದ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿಯ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆಯಲು ನೋಡಿದೆ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆಯಲು ಬಿಡಲಿಲ್ಲ. ಕಿಟಕಿಯ ಗ್ಲಾಸ್ ಗಳು ಒಡೆದಿದ್ದವು, ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆಯಿಂದ ಬೀಗ್ ಹಾಕಿದ್ದು ಇತ್ತು, ಕಿಟಕಿಯಿಂದ ಕೂಗಿದರೆ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರ ಕೊಡಲಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಮಲಗಿದ್ದನು ನೋಡಿ ನನಗೆ ಸಂಶಯ ಬಂದು, ನಾನು ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದೆನು, ಎಲ್ಲರೂ ಮನೆಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದರು, ನಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಬಾಗಿಲು ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದು ಓಪನ್ ಮಾಡಿದ್ದನು ಅದು ಒಳಗಿನಿಂದ ಚೇಲಕ್ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ, ಕಿಟಕಿಯ ಕೆಳಗಡೆ ಗ್ಲಾಸಿನ ಚೂರುಗಳು ಬಿದ್ದಿದ್ದವು, ಕೀ ಕೂಡಾ ಬಿದ್ದಿತ್ತು, ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ನಂಜಮ್ಮ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಳು, ಅವರ ಬಲಗಡೆ ಎದೆ, ಹಣೆಗೆ, ಬಲಗೈ, ಕುತ್ತಿಗೆ ಮತ್ತು ಬಲಗೈ ಹೆಬ್ಬೆಳು ಮತ್ತು ಬಲಕಾಲಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದವು, ಬಲ ಹೆಬ್ಬೆಳು, ಬಲ ಕಾಲಿನಿಂದ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು, ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಂಶಯ ಬಂತು, ಬಾಗಿಲು ಹಾಕಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆವು, ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ, ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಶವ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಂ.ಓ-1 ಮತ್ತು ಎಂ.ಓ-2 ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ಚಿತ್ರಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ವಿಷಯ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಎನ್.ಎನ್.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ ವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡ ಸಿದ್ದಾಚಾರಿ ನನಗೆ ಸೋದರ ಮಾವ ಆಗಬೇಕು, ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಾಗಮ್ಮ, ಪದ್ಮ, ಇನ್ನೂ ಇಬ್ಬರು ಸಿದ್ದಾಚಾರಿಯ ಸಹೋದರಿಯರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಗೂ ಮತ್ತು

ಸಿದ್ದಾಚಾರಿಯವರ ಮನೆಗೂ 2 ½ ಕೀ. ಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮಾವ ಸಿದ್ದಾಚಾರಿ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿಯ ಸಲುವಾಗಿ 2 ನೇ ಅಂತಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕೋಣೆ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ಸಿದ್ದಾಚಾರಿ ಬದುಕಿದಾಗ ನಾವು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು, ಸಿದ್ದಾಚಾರಿಯರ 4 ಜನ ಸಹೋದರಿಯರು ಸಿದ್ದಾಚಾರಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಬೇಕು ಎಂದು ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ನಂಜಮ್ಮನ ಜೊತೆಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ಪಾಲು ಕೊಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಅವಳ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಸಮಾಧಾನ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮ ಇವರು ಅವಳ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪಿರ್ತಾಜಿತ್ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಿ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮ ಇವರು ಕೊಟ್ಟ ಹಣದಿಂದ ಸಿದ್ದಾಚಾರಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಮನೆಯು ಸಿದ್ದಾಚಾರಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರು ನಂಜಮ್ಮಳಿಗೆ ಚಿತ್ರಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನಿನಗೆ ಹೇಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಿದ್ದಾಚಾರಿ ಅವರು ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ನಂಜಮ್ಮ ಇವಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿತಳು ನಂಜಮ್ಮಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ರೂ. 49,000/- ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಕೋ-ಆಪರೇಟಿವ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಎಫ್.ಡಿ ಇಟ್ಟದಳು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಕೊಟ್ಟ ಹಣವನ್ನು ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಎಫ್.ಡಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ಮೊಮ್ಮಗನನ್ನು ನಾಮೀನಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಎಫ್.ಡಿ ಗೆ ನಾಮೀನಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸವಾಚಾರಿ ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕನಾಗಬೇಕು. ಬಸವಾಚಾರಿಯವರ ಪೋನ್ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾನು ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿಯ ಮನೆಗೆ 1.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಕೋಣೆಯ ಚಿಕ್ಕ ಬಂದಿ ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಬಾಗಿಲು, ಕಿಟಕಿ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಗೋಡೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಬಾತ್‌ರೂಮ್, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನ ಇರುತ್ತದೆ. ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ಓಪನ್ ಆದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಮೊದಲು ಒಳಗಡೆ ಹೋದರು, ಶವವು ಅಂಗಾತವಾಗಿ ಮಲಗಿತ್ತು, ಕೋಣೆಯ ಬೀಗ್ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೋಣೆಯ ಪೂರ್ವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಿಟಕಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಕಿಟಕಿಗೆ ಎರಡು ಬಾಗಿಲು ಇದ್ದವು, ಕಿಟಕಿಗೆ ಯಾವ ತರಹ ಗ್ಲಾಸ್‌ಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಪಿನ್ಕೆಡ್ ಗ್ಲಾಸ್ ಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಿನ್ಕೆಡ್ ಗ್ಲಾಸ್‌ಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಕಿಟಕಿ ಗ್ಲಾಸ್‌ಗಳು ಒಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೀ ವಿಚಾರ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್‌ರ ಮುಂದೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಿಃ 04.10.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 4 ರಿಂದ 5 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಮ್ಮಂದಿರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮಂದಿರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಮೈಸೂರು