

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ, ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮೈಸೂರು

ಎಸ್ ಸಿ :

231/22

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಶ್ರೀಮತಿ ವಸಂತ	
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ನಾಗರಾಜು	ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 18.11.2022 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ವಯಸ್ಸು	47 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	ಮರದ ಕೆಲಸ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -04
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಮೈಸೂರು	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -05

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ಸುಮಾರು ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ನಂಜಮ್ಮ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಕೆ.ಆರ್.ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೃತ ನಂಜಮ್ಮ ಇವರ ಶವವನ್ನು ಕೆ.ಆರ್.ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.45 ಗಂಟೆಯಿಂದ 11.45 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಂಜಮ್ಮ ಇವರ ಶವಾಗಾರದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲೆ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು, ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮೃತ ನಂಜಮ್ಮ ಇವರ ಬಲಭಾಗದ ಹಣೆಯು ಊದಿಕೊಂಡಿತ್ತು, ಎರಡು ಕಣ್ಣುಗಳು ಊದಿಕೊಂಡಿದ್ದವು, ಬಾಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಬಲಗುತ್ತಿಗೆಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಹೆಪ್ಪುಗಟ್ಟಿತ್ತು, ಬಲಗಡೆ ಎದೆಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ತೆರಚಿದ ಗಾಯ ಇತ್ತು, ಬಲ ಹೆಬ್ಬೆರಳಿಗೆ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದರ, ಎರಡು ಕಾಲುಗಳಿಗೆ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದವು. ನಂಜಮ್ಮನ ಶವದ ಪೋಟೋಗಳು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳು ನಿಪಿ-13 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂಜಮ್ಮನ ಶವದ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸೀರೆ, ಬ್ಲೌಸ್, ಲಂಗ್ ಇವುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಎಂ.ಓ -3 ರಿಂದ ಎಂ.ಓ -5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸೊಸೆ ಮತ್ತು ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ಹೊಡೆದರಿಂದ ಅವಳು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸೋಮಣ್ಣ, ಮಹದೇವ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳು ಮತ್ತು ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳು S.C No.18/2022 ರಿಂದ ತರಿಸಿಕೊಂಡು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನಿಶಾನೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ ಪುನಃ ಅದೇ ಕೇಸಿಗೆ ರವಾನಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಸಕಾರಣವಿಲ್ಲದೇ ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಮೈಸೂರು