

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ, ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮೈಸೂರು

ಎಸ್ ಸಿ :	231/22
----------	--------

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಗೌರವು	
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಸಣ್ಣ ಸೋಮಾಚಾರಿ	ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 23.12.2022 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ವಯಸ್ಸು	45 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	ಗೃಹಿಣಿ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -05
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಅನಸಾಲೆ ಗ್ರಾಮ, ಮಳವಳ್ಳಿ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ.	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -11

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-12 ನನ್ನ ಗಂಡ ಆಗಬೇಕು. ಫ್ರಾಸಾ-1 ಚಾಸಾ-13 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-14, ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಫ್ರಾಸಾ-3, ಚಾಸಾ-8 ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-15, ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಗಂಡ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-16 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ನಂಜಮ್ಮ ನನಗೆ ತಾಯಿ ಆಗಬೇಕು. ಆರೋಪಿ-1 ರಿಂದ 3 ರವರು ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನಾಗಮ್ಮ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿ ಇರುತ್ತಾಳೆ. ಮೈಸೂರಿನ ಹೆಬ್ಬಾಳದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎರಡನೇ ಅಂತಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಮೊದಲನೇ ಅಂತಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು, ನೆಲ ಮಹಡಿಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು, ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯು ಬೇರೆ ಅಡುಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಊಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಇರಲಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಅವರೇ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಅಡುಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಯೀಗಕ್ಷೇಮ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ-2 ಲಾವಣ್ಯ ಇವಳ ಮದುವೆ ಆಗಿತ್ತು, ಬಾಣಂತನಕ್ಕೆ

ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದಳು, ಸುಮಾರು ಒಂದು ವರ್ಷ, ಎರಡು ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ, ಪ್ರಾಸ-3 ಶಿವಕುಮಾರ್ ಈತನು ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ನನಗೆ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆಯುತ್ತಿಲ್ಲ ನೀವು ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದನು, ನಾವು ಮೈಸೂರಿಗೆ ಸಾಯಂಕಾಲ 3.15 ನಿಮಿಷಕ್ಕೆ ನಾವು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ, ಮಗ ಬಂದಿದ್ದೆವು. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರು ಹಾಗೂ ಅವರ ಗಂಡಂದಿರು ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಬಾಗಿಲು ಹಾಕಿದ್ದು ಇತ್ತು, ನಮ್ಮ ತಂಗಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಬಾಗಿಲನ್ನು ಒದ್ದು ತೆಗೆದು ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಹಾಸಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಮಲಗಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು, ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಹಣೆಗೆ, ಬಲ ಕತ್ತು, ಕೈ ಮತ್ತು ಕಾಲಿಗೆ ಏಟಾಗಿದ್ದು.

ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಕೊಲೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಫಿರ್ಯಾದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು, ಸ್ಥಳವನ್ನು ನೋಡಿ, ಶವವನ್ನು ಕೆ.ಆರ್.ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ನಾವು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಎರಡು, ಮೂರು ಸಲಾ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು, ಆರೋಪಿತರ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು, ನಾನು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರೇ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಶಾಲೆ ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಅವಿದ್ಯಾವಂತಳು ಇರುತ್ತೇನೆ. ನಾಗಮ್ಮ ನನಗೆ ಅತ್ತಿಗೆ ಆಗಬೇಕು. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕ-ತಂಗಿಯರ ಮದುವೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಸಂಬಂಧ ಸರಿಯಾಗಿ ಇತ್ತು. ನಾನು ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಅವರೇ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಮಾತಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ

ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದರು, ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಒಬ್ಬನೇ ಇದ್ದು, ಅವನೇ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇರಲಿ ಎಂದು ನಾವು ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಗೆ ಆಸೆ ಪಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ನೆಲ ಮಹಡಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಸ್ವತಃ ಆಧಾಯದಿಂದ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದರು, ಒಂದು ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ಅಂತಸ್ತುಗಳು ನಮ್ಮ ಹಿರಿಯರ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಿ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಬದುಕಿರುವಾಗ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಮೃತಪಟ್ಟ ಮೇಲೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಪಾಲು ಬೇಕು ಎಂದು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಹೇಳಿ ಎಂದು ನಾವು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ವಯಸ್ಸು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಬಿ.ಪಿ., ಸಕ್ಕರೆ ಕಾಯಿಲೆ ಹಾಗೂ ಹೃದಯ ಸಂಬಂಧಿ ರೋಗಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಖರ್ಚು ಆರೋಪಿತರೇ ಭರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕೋ-ಆಪರೇಟಿವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ರೂ. 49,000/- ರೂಪಾಯಿ ಹಣ F.D ಮಾಡಿ ಹಣ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ನಾವು ಸಹೋದರಿಯರು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ರೂ. 49,000/- ರೂಪಾಯಿ ಹಣ F.D ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟು F.D ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಾವು ಸಹೋದರಿಯರು ಹಂಚಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಸತ್ತಾಗ ಆ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮಗ ಶಿವಕುಮಾರ್ ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಆರೋಪಿತರು ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಮನೆಗೋಸ್ಕರ ನಾವು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ವಿಷಯ ತಿಳಿದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಯ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರು, ಅವರ ಗಂಡಂದಿರು ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾವೇ ಮನೆಯ ಕಿಟಕಿ ಗ್ಲಾಸ್ ಒಡೆದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ರಾತ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೂರ್ತ್ರ್ವವಿರ್ಪಜನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಬಿದ್ದು, ಗಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು

ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಆಸ್ತಿಗೋಸ್ಕರ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ನಾನು ಹೆಬ್ಬಾಳ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ, ಅಲ್ಲಿ ಯಾರು, ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ನಾವು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಸತ್ತ ನೋವಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು, ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು, ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೇ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಸತ್ಯವನೇ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಮೈಸೂರು