

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ, ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮೈಸೂರು

ಎಸ್ ಸಿ :	231/22
----------	--------

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ನೇತ್ರಾವತಿ	
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ದೀಪು	ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 09.01.2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ವಯಸ್ಸು	30 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	ಗೃಹಿಣಿ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -07
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ನಿವೇದಿತಾನಗರ, ಮೈಸೂರು	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -19

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನಾನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು 7 ವರ್ಷದಿಂದ ವಾಸವಾಗಿದೆನು, ಈಗ ಕಳೆದ 6 ತಿಂಗಳಿಂದ ನಿವೇದಿತಾನಗರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಮೃತ ನಂಜಮ್ಮ ಇವರು ಆರೋಪಿ ನಾಗಮ್ಮ ಇವರಿಗೆ ಅತ್ತೆ ಆಗಬೇಕು, ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಅಜ್ಜಿಯಾಗಬೇಕು. ಆರೋಪಿತರು ವಾಸವಾಗಿರುವ ಮನೆ 2 ಅಂತಸ್ತಿನ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರು ಮೊದಲನೇ ಅಂತಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. 2 ನೇ ಅಂತಸ್ತಿನಲ್ಲಿರುವ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ನಂಜಮ್ಮ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನೆಲಮಹಡಿ ಮನೆಯನ್ನು ಪಂಕಜ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಂಜಮ್ಮ ಇವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು, ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆ ಅನುಸುಯಮ್ಮ ಅವರು ಜೊತೆ ಸ್ನೇಹದಿಂದ ಇದ್ದರು. ನಂಜಮ್ಮ ಇವರು ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ಅವರ ಪಾಡಿಗೆ ಅವರು ಇದ್ದರು, ಆರೋಪಿತರು ಅವರ ಪಾಡಿಗೆ ಅವರು ಇದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಮೃತ ನಂಜಮ್ಮ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಭಾದವ್ಯ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನಂಜಮ್ಮ ಕಳೆದ ವರ್ಷ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ನಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂಜಮ್ಮ ಇವರು ಸಾಯುವಕ್ಕಿಂತ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಂಜಮ್ಮ ಸಂಜೆ 6.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಅವರ ಮನೆಗೆ

ಹೋದರು. ಮರುದಿವಸ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮೇಲ್ವಾಣಿ ಮೇಲೆ ತೋಳಿದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಬೀಸಲಿಗೆ ಹಾಕಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ನಂಜಮ್ಮನ ಕೋಣೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದರು, ನಾನು ಅವರನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಅಜ್ಜಿ ನಂಜಮ್ಮ ಕೆಳಗಡೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು, ನಾನು ಕೂಡಾ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದೆನು, ನಂಜಮ್ಮ ಹಾಸಿಗೆ ಮೇಲೆ ಮಲಗಿದರು ಕೂಗಿದರೆ ಉತ್ತರ ಕೊಡಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕಿಟಕಿಯಿಂದ ನಂಜಮ್ಮನನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಬಾಗಿಲು ಮುಚ್ಚಿತ್ತು. ಕಿಟಕಿ ಗ್ಲಾಸ್‌ಗಳು ಒಡೆದು ಹೋಗಿದ್ದವು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದರು, ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂಜಮ್ಮ ಆರೋಪಿತರ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಏನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ವಿನಂತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನಂಜಮ್ಮ ಇವರು ತಮ್ಮ ಅಡಿಗೆಯನ್ನು ತಾವೇ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು, ಆರೋಪಿತರು ನಂಜಮ್ಮನ ಯೋಗ ಕ್ಷೇಮ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಮಧ್ಯೆ ಗಲಾಟೆಗಳು ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಹೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 2 ಬಾಣಂತನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ಕೆಲವೊಂದು ಸಲಾ ನಂಜಮ್ಮಳ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 02.10.2021 ರಂದು ನಂಜಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಟಿ.ವಿ ನೋಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ದಿ: 2.10.2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ರಿಂದ 10.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ನಂಜಮ್ಮಳ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಸುಮ್ಮನಾದರು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿ ಸಿದ್ದರಾಜು ಈತನು ನಂಜಮ್ಮಳ ಔಷೋಧಪಚಾರ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಸಿದ್ದರಾಜು ಈತನು ನಂಜಮ್ಮಳ ಜೊತೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರು ಕೂಡಾ ನಂಜಮ್ಮನ ಜೊತೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮ ಇವರು ತಮ್ಮ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವಿಷಯ ನಮಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮ ಇವರ ವಯಸ್ಸು ಅಂದಾಜು 75 ರಿಂದ 80 ವರ್ಷ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ನಂಜಮ್ಮ ಇವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ನಂಜಮ್ಮ ಇವರು ಅವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಯಾವಾಗ ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ, ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಂಜಮ್ಮ ಇವರು ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮನೆಯ ಮೇಲ್ವಾರವಣಿಯ ಮೇಲೆ ತೋಳಿದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಬೀಸಲಿಗೆ ಹಾಕಲು ಹೋದಾಗ, ನಂಜಮ್ಮನ ಕೋಣೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಾಡಿಗೆದಾರರು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದರು. ನಾನು ಆರೋಪಿ ನಾಗಮ್ಮ ಇವರಿಗೆ ಏನಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದೆನು. ನಂತರ ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದೆನು.

ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಿಟಕಿ ಗ್ಲಾಸ್ ಗಳು ಯಾರು ಒಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮ ಇವರಿಗೆ ಹೃದಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸುಮಾರು ಕಾಯಿಲೆಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮ ಇವರು ವಾಸಮಾಡುವ ಕೋಣೆಗೆ ಒಂದೇ ಬಾಗಿಲು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ರೂಮಿನ ಹೊರಗಡೆ ಶೌಚಾಲಯದ ಕೋಣೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಮೈಸೂರು