

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ, ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮೈಸೂರು

ಎಸ್ ಸಿ :	231/22
----------	--------

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಪಂಕಜಾ	
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಸಂದೀಪ	ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 17.01.2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ವಯಸ್ಸು	35 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	ಗೃಹಿಣಿ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -08
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಹಾಲಿ ವಾಸ ಚಿಕ್ಕಮಂಗಳೂರು.	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -20

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನಾನು ಮೈಸೂರಿನ ಹೆಬ್ಬಾಳ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೆಲ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ 2021 ರಿಂದ 2022 ರ ವರೆಗೆ ಅಂದಾಜು 10 ತಿಂಗಳು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದೆವು. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರು 1 ನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು, ನಂಜಮ್ಮ ಇವರು 2 ನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು, 4 ನೇ ಆರೋಪಿತಳು ಅವಳ ಮಕ್ಕಳ ಜೊತೆಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿತಳು ಬಾಣಂತನಕ್ಕೆ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತಳ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದಳು. ಮೃತ ನಂಜಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಸಂಬಂಧ ಹೇಗೆ ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಮೃತ ನಂಜಮ್ಮಳ ಮಧ್ಯೆ ಗಲಾಟೆ ಆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮ ಹೇಗೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮ ಇವರನ್ನು ಯಾರು, ಕೂಲಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ವಿನಂತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿತರ ಮತ್ತು ಮೃತ ನಂಜಮ್ಮ ಇವರ ಮಧ್ಯೆ ಮೇಲಿದ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ನಂಜಮ್ಮ ಇವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಗಾಯ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ನಂಜಮ್ಮ ಇವರು ತನ್ನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಆರೋಪಿತರ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಬೈಯ್ದು, ಶಾಪ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಂಜಮ್ಮ ಇವರ ಯೋಗ ಕ್ಷೇಮ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮ ಇವಳ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಬಂದು ಅವಳ ಯೋಗ ಕ್ಷೇಮ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 02.10.2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.15 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿತರು ನಂಜಮ್ಮ ಇವಳ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಸುಮ್ಮನಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 03.10.2021 ರಂದು ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ, ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನಾಗಮ್ಮ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದು, ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆ ಬಾಗಿಲು ಮುಚ್ಚಿಕೊಂಡು ಮಲಗಿದ್ದಾರೆ ಎಷ್ಟು ಕೂಗಿದರು ಬಾಗಿಲು ತೆರೆಯುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ನಂತರ ನಾವು ಮತ್ತು ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ನಂಜಮ್ಮ ಇವರ ರೂಮ್ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ಆರೋಪಿತರೇ ನಂಜಮ್ಮ ಇವಳ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ನಂಜಮ್ಮಳ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಂಜಮ್ಮ

-----ಸುಮ್ಮನಾದರು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್.ಆರ್ ರವರಿಂದ:-

ನಂಜಮ್ಮ ಇವರಿಗೆ ಅಂದಾಜು 75 ರಿಂದ 80 ವಯಸ್ಸು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಂಜಮ್ಮ ಇವಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರೇ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಹೇಳುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು, ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ನಂಜಮ್ಮಳ ಯೋಗ ಕ್ಷೇಮ ಆರೋಪಿ ಸಿದ್ದರಾಜು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ನಂಜಮ್ಮ ಇವರ ಮಧ್ಯೆ ಒಳ್ಳೆ ಸಂಬಂಧ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಮೈಸೂರು