

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ, ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮೈಸೂರು

ಎಸ್ ಸಿ :	231/2022
----------	----------

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಶಶಿಕುಮಾರ್	
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಮಹದೇವಪ್ಪ	ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 13.02.2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ವಯಸ್ಸು	31 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	Electrician	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-09
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಮೈಸೂರು	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-25

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನಾನು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 06.10.2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ಗಂಟೆಗೆ ನನಗೆ ಮತ್ತು ಬಾಸಾ.26 ಪ್ರಸನ್ನ, ಈವರಿಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಗಾಗಿ ಕರೆಯಿಸಿದರು. ನಂತರ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ನಾನು, ಪ್ರಸನ್ನ, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಿದ್ದರಾಜು ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಹೆಬ್ಬಾಳ 1 ನೇ ಹಂತ 2 ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಮನೆ ನಂಬರ್ 877 ಮನೆಗೆ ಸಿದ್ದರಾಜುರವರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ 2 ನೇ ಅಂತಸ್ಥಿನಲ್ಲಿ, ಸಿದ್ದರಾಜು ಈವರ ಅಜ್ಜಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು, ಸದರಿ ಕೋಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೋಣೆಯ ಕಿಟಕಿ ಹಾಗೂ ಗ್ಲಾಸ್ ಒಡೆದು ಹಾಕಿ ಕೋಣೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಲಾಕ್ ಮಾಡಿ ಡೋರ್ ಲಾಕ್ ಕೀ ಅನ್ನು ಕಿಟಕಿ ಮುಖಾಂತರ ಗ್ರಾಸ್ ಅನ್ನು ಒಡೆದು ಒಳಗೆ ಹಾಕಿರುವುದನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ನಮಗೆ ಮೊದಲನೇ ಅಂತಸ್ಥಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಅವರ ಅಜ್ಜಿಯನ್ನು ಹೊಡೆಯಲು ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ಮೊವ್ವುಳ್ಳು ಮತ್ತು ಸೊಸೆ ಪ್ಲಾನ್ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ದಿ: 06.10.2021 ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ರಿಂದ 3.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನಿ.ಪಿ-17 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರ

ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-17(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಭಾಯಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರೊಬ್ಬರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ - 18 ಮತ್ತು 19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಎನ್.ಎನ್. ಆರ್ ರವರಿಂದ:-

ನಾನು SSLC ಮುಗಿಸಿದ ನಂತರ ಐ.ಟಿ.ಐ (fitter) ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬಿ.ಎಮ್. ಶ್ರೀಕಂಠಯ್ಯ ನಗರ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-26 ನನಗೆ ಸ್ನೇಹಿತ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫರ್ಯಾದಿಯ ಮಗ ಪ್ರಸನ್ನ ನನಗೆ ಸ್ನೇಹಿತ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು electrician ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ, ಹೆಬ್ಬಾಳ ಹತ್ತಿರ ಟೀ ಕುಡಿಯಲು ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2 ಗಂಟೆಗೆ ನಮಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬರಲು ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು, ಪೊಲೀಸರು ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ-26 ಪ್ರಸನ್ನ ಆರೋಪಿ ಸಿದ್ದರಾಜು ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಅವರ ಜೊತೆ ಇಬ್ಬರು ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರ ಹೆಸರು ವಿಳಾಸ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಕೇಸಿನ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಮಗೆ 2 ಗಂಟೆಗೆ ಹೇಳಿದರು. ಪೊಲೀಸರು ಕೇಸಿನ ವಿಚಾರವನ್ನು 10 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆಯಲು 2.30 ಗೆ ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಿ 3.30 ಗೆ ಮುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಸಿದ್ದರಾಜು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿದರು ನಂತರ ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಜೇಪಿನ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಮನೆಯ ಪೈಂಟಿಂಗ್ ನ ಬಣ್ಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಮುಖ್ಯದ್ವಾರ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮನೆಯ measurement ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೇಲಿನ ಅಂತಸ್ಥಿಗೆ ಹೋಗುವ ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳು ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತಳು

ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಕೊಠೆಯ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಶೌಚಾಲಯವಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ದಿಕ್ಕು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮನೆಯ ಕಿಟಕಿ ಬಾಗಿಲ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಆದರೆ ನನಗೆ ದಿಕ್ಕು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಕಿಟಕಿಯ ಗ್ಲಾಸ್‌ಗಳು ಹೊರಗಿನಿಂದ ನೋಡಿದರೆ ಒಳಗಿನದು ಕಾಣುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಒಳಗಿನಿಂದ ನೋಡಿದರೆ ಹೊರಗಿನದು ಕಾಣುತ್ತಿತ್ತು. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಿಟಕಿಯ ಅಗಲ ಹಾಗೂ ಉದ್ದ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಾಗಿಲು ಒಳಗಿನಿಂದ ಕೀಲಿ ಹಾಕಿದ್ದು ಇತ್ತು. ನಾನು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಿದ್ದರಾಜು ಈತನನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಅ ದಿನ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಿದ್ದರಾಜು ನಮಗೆ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಮಹಜರು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಮೈಸೂರು