

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ, ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮೈಸೂರು

ಎಸ್ ಸಿ :	231/2022
----------	----------

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಮಹದೇವ	
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಬಣ್ಣಾರಿ	ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 13.02.2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ವಯಸ್ಸು	39 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	ಪೌರ ಕಾರ್ಮಿಕರು	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-10
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಸಾತಗಲ್ಲಿ ಮೈಸೂರು	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-27

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನಾನು 15 ವರ್ಷದಿಂದ ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹಂಗಾಮಿ ಪೌರ ಕಾರ್ಮಿಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಮೈಸೂರು ಹೆಬ್ಬಾಳ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ, ಟಾಟಾ ಎ.ಸಿ ಗ್ರಾಡ್ಸ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕಸ ಸಂಗ್ರಹಣೆ ಮಾಡಿ ರಿಂಗ್ ರೋಡಿನ ಹೈ ಟೆನ್ಷನ್ ಲೈನ್ ಹತ್ತಿರ ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ದೊಡ್ಡ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹಾಕುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹೆಬ್ಬಾಳ ಪೊಲೀಸರಾಣಿ ಮೈಸೂರು ಇವರು ಸುಮಾರು ಒಂದುವರೆ ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಅಜ್ಜಿಯನ್ನು ಸಾಯಿಸಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ನಿಮ್ಮ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ತಂದು ಹಾಕಿದ್ದಾರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಸುಮಾರು ಜನ ಕಸ ಹಾಕುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಹೆಬ್ಬಾಳ 2 ನೇ ಹಂತದ ಸುಮುಖಶಾಲೆ ಕಡೆಯ ಜಂಕ್ಷನ್ ಹತ್ತಿರ ಹೈ ಟೆನ್ಷನ್ ವಿದ್ಯುತ್ ಲೈನ್ ಕೆಳಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-20(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಛಾಯಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.21 ಮತ್ತು 22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ

ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ತಂದು ಕಸ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ವಿನಂತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ದಿ: 09.10.2021 ರಂದು ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು 1 ಮತ್ತು 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ದಿ: 03.10.2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.15 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಕಸ ಹಾಕಿದ್ದರೂ ಎಂದು ನಾನು ಆಕೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಳಿಕೆಯ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.20 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ಕಸವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕಾಂಪಕ್ಟರ್ ಕಂಟೈನರ್ ಲಾರಿಗೆ ಕಸ ಹಾಕಿದ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ.20 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿ ಇದೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟರು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಎನ್.ಎನ್. ಆರ್ ರವರಿಂದ:-

ಕಸ ತೆಗೆಯುವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಮೈಸಿ ನಮ್ಮನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ದಿ: 09.10.2021 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12 ರಿಂದ 12.45 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್
ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಮೈಸೂರು