

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ, ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮೈಸೂರು

S.C.No :	231/2022
-----------------	-----------------

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಅರುಣ ಕುಮಾರ್	
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಬೋರೆಗೌಡ	ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 24.02.2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ವಯಸ್ಸು	39 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	ಅಕ್ಕಿ ಗಿರಣಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-11
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಮೇಟಗಲಿ ಮೈಸೂರು ನಗರ.	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-28

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಮಹದೇವ ಈತನ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹದೇವ ಈತನನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 09.10.2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದು ಹೆಬ್ಬಾಳ, 1 ನೇ ಹಂತ, 2 ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ಅಜ್ಜಿಯನ್ನು ಮೊವುಕ್ಕಳು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅವರು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಕಸದ ಬುಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಮಹದೇವನ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಮಹದೇವ ಈತನು ತನ್ನ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಕಸ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸುಮುಖ ಶಾಲೆಯ ಹಿಂದುಗಡೆ ಹೈ ಟೇನಷನ್ ಲೈನ್ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಕಂಟೇನರ್‌ಗೆ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕಸವನ್ನು ಮಹದೇವ ಡಂಪ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಹೈ ಟೇನಷನ್ ಲೈನ್ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ರಿಂದ 12.45 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-20(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೌರ ಕಾರ್ಮಿಕ ಮಹದೇವ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-21 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಎನ್.ಎನ್.ಆರ್ ರವರಿಂದ:-

ನಾನು 8 ನೇ ತರಗತಿ ವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅಕ್ಕಿ ಗಿರಣಿಯಲ್ಲಿ ಮಷೀನ್ ಆಫರೇಟ್ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಅಕ್ಕಿ ಗಿರಣಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಕೆಲಸ ಇದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ರಜೆ ಹಾಕುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ನನಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಟೀ ಕುಡಿಯುತ್ತಾ ಕುಳಿತಾಗ ನಮ್ಮನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಫ್ರಾಸಾ-9 ಇವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿಃ 09.10.2021 ರಂದು ನಮಗೆ ಪೊಲೀಸರು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ 15 ರಿಂದ 30 ನಿಮಿಷದವರೆಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಪ್ರಸಾದ್ ಎನ್ನುವವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಸದಲ್ಲಿ ಏನು ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಇದೆ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಬಿಳಿ ಪೇಪರ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಮೈಸೂರು