

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ, ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮೈಸೂರು

ಎಸ್ ಸಿ :	231/2022
----------	----------

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಶ್ರೀ ಪ್ರದೀಪ್ ಎಮ್	
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಶ್ರೀ ನಿಂಗಾಚಾರಿ	ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 02.02.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ವಯಸ್ಸು	27 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	ಮರದ ಕೆಲಸ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-12
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಬ್ರಹ್ಮಪುರ ಗ್ರಾಮ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ತಾಲ್ಲೂಕು.	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-08

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ಮೃತ ನಂಜಮ್ಮ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಅಜ್ಜಿ ಆಗಬೇಕು. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ 5 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಗೌರಮ್ಮ, ಸಿದ್ದಪ್ಪಾಜಿ, ನಾಗಮ್ಮ, ಪದ್ಮ ಮತ್ತು ಕಲ್ಪನ. ಸಿದ್ದಪ್ಪಾಜಿ ಅವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಸಿದ್ದಪ್ಪಾಜಿ ಅವರ ಪತ್ನಿಯ ಹೆಸರು ನಾಗಮ್ಮ. ಸಿದ್ದಪ್ಪಾಜಿ ಅವರಿಗೆ ಸಿದ್ದರಾಜು, ಲಾವಣ್ಯ ಮತ್ತು ಸೀತಾರಾ ಮಕ್ಕಳು. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಪದ್ಮ-ಚಾಸಾ-1. ಚಾಸಾ-6-ಸೋಮಾಚಾರಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ. ಚಾಸಾ-10 ನನ್ನ ತಂದೆ. ಚಾಸಾ-11 ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ.

2. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಮೃತಪಟ್ಟು ಮೂರು ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿದೆ. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರು ಸಿದ್ದಪ್ಪಾಜಿ ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕಟ್ಟಡದ 2 ನೇ ಮಹಡಿಯ ಒಂದು ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರ ಸೊಸೆ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು 1 ನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ನೆಲ ಅಂತ್ಯಸ್ಥನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸಿದ್ದಪ್ಪಾಜಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ಅಂದಾಜು 10 ವರ್ಷ ಮೀರಿದೆ. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅವರ ಸೊಸೆ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ನಡುವೆ ವಿಶ್ವಾಸ

ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ ಊಟ ಮತ್ತು ಉಪಚಾರ ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರು ಸ್ವತಃ ಅಡುಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದರು. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಸಿದ್ಧಪಾಜಿ ಅವರು ಮೈಸೂರು ಹೆಬ್ಬಾಳದಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದರು. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರು ತನ್ನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಕೊಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಆಸೆಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅದೇ ಕಾರಣವಾಗಿ ಸಿದ್ಧಪಾಜಿ ಅವರ ಪತ್ನಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರ ನಡುವೆ ವಿಶ್ವಾಸ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದೇ ಕಾರಣ ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಮೇಲೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗಾಗ ನಾನು ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕಡೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಸಿದ್ಧಪಾಜಿ ಮರಣದ ನಂತರ ಅವರ ಪತ್ನಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-11 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-14 ಅವರ ಹತ್ತಿರ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ.

3. ದಿ: 03.10.2021 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಇರುವ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-16 ಅವರಿಗೆ ಪೊನ್ ಮೂಲಕ ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆಗೆಯುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ರ ವೇಳೆಗೆ ಚಾಸಾ-16 ಅವರು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊನ್ ಮೂಲಕ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-16 ಅವರು ಚಾಸಾ-7 ಅವರಿಗೆ ಪೊನ್ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ಚಾಸಾ-7 ಅವರು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರು ವಾಸ ಇದ್ದ ರೂಮಿನ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರನ್ನು ಕೂಗಲಾಗಿ ಅವರು ಯಾವುದೇ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾವುಗಳು ಕಿಟಕಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದಾಗ ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಹಾಸಿಗೆ ಮೇಲೆ ಮುಖ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿ ಮಲಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಮನೆಯ ಇತರ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ.

4. ನಾನು ಮತ್ತು ಚೇತನ ಸೇರಿಕೊಂಡು ರೂಮಿನ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಒಡೆದು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರ ರೂಮಿನ ಬಳಿ ಇದ್ದಾಗ ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿಗಳು ಇದ್ದರು. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ವಾಸ ಇದ್ದ ರೂಮಿನ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ಹೊರಗಡೆಯಿಂದ ಲಾಕ್ ಆಗಿತ್ತು. ನಾವುಗಳು ರೂಮಿನ ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರು ಮಾತನಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮುಖ, ಹಣೆ, ಕತ್ತಿನ ಬಳಿ, ಕೈಯ ಹೆಬ್ಬರಳಿನ ಮೇಲೆ ತರಚಿದ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು. ಮೊಣಕಾಲಿನ ಬಳಿ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣಗಟ್ಟಿತ್ತು. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರನ್ನು ಯಾರೋ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದ ಮೇಲೆ ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪದ್ಮ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಮಹಜರ ಕ್ರಮ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ಕೆ.ಆರ್.ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಹಾಜರು ಇದ್ದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರನ್ನು ಯಾರೋ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ದಿ: 04.10.2021 ರಂದು ನಂಜಮ್ಮ ಅವರ ದೇಹದ ಅಂತ್ಯಕ್ರಿಯೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

5. 3-4 ದಿನಗಳ ನಂತರ ನಾನು, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಇತರರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ನಾಗಮ್ಮ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿಗಳು, ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ನಿಂದ ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಹಾಸಿಗೆ ಮೇಲೆ ಮಲಗಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಆರೋಪಿಗಳು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಬಂದು ರೂಮಿನ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ಡೂರ್ ಲಾಕ್ ಮಾಡಿ ಕಿಟಕಿಯ ಗ್ಲಾಸ್ ನ್ನು ಒಡೆದು ಕೀ ಯನ್ನು ಕಿಟಕಿಯ ಮೂಲಕ ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಹಾಕಿರುವುದಾಗಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರ ಕೈ, ಕಾಲುಗಳನ್ನು ಹಗ್ಗ ಮತ್ತು ವೇಲ್‌ನಿಂದ ಕಟ್ಟಿದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂತು. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರು ತನ್ನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಕೊಡುವ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೊಲೆ

ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿದು ಬಂತು. ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಇರುವ 1 ರಿಂದ 3 ಮತ್ತು ನಾಗಮ್ಮ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿ ಪರ ಎನ್.ಎನ್.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

6. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಾಯಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಬ್ರಹ್ಮಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಾಸ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ರೂಮಿನಿಂದ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಸುಮಾರು 11 ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಇದೆ. 1, 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರ ಯೋಗಕ್ಷೇಮವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ ಅಂದಾಜು 75-80 ವರ್ಷ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ ವಯಸ್ಸಿನ ಕಾರಣ ಖಾಯಿಲೆಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ ದೃಷ್ಟಿ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ ದೃಷ್ಟಿ ದೋಷ ಮತ್ತು ಆರೋಗ್ಯ ತೊಂದರೆಗಳು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಅವಲಂಬಿತ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರು ಮಾರಿದ ಆಸ್ತಿಯಿಂದ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ತನ್ನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ಸಿದ್ಧಪ್ಪಾಜಿ ಅವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅವರು ಹಣವನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಉಳಿಯಲು ಸಿದ್ಧಪ್ಪಾಜಿ ಅವರು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ರೂಮನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧಪ್ಪಾಜಿ ಅವರು ತಮ್ಮ ಅಕ್ಕ-ತಂಗಿಯರ ಮದುವೆ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಣ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧಪ್ಪಾಜಿ ಅವರು ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿಗಳು ಸೇರಿ ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧಪ್ಪಾಜಿ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

7. 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಾಗಮ್ಮ, ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ರೂ. 49,000/- ಹಣ ಠೇವಣಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾಮಿನಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಠೇವಣಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಅವರ ಅಕ್ಕ-ತಂಗಿಯರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧಪ್ಪಾಜಿ ಕಟ್ಟಿದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಕೊಡುವಂತೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಅವರ ಅಕ್ಕ-ತಂಗಿಯರು ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಅವರ ಅಕ್ಕ-ತಂಗಿಯರ ಮಕ್ಕಳು ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರು ತಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದಾಗ ನಾವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ.

8. ದಿ: 03.10.2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-16 ಅವರು ಪೊನ್ ಮೂಲಕ ಚಾಸಾ-1 ಅವರಿಗೆ ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-16 ಅವರ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ರ ವೇಳೆಗೆ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ವಾಸ ಇದ್ದ ರೂಮಿನ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ-7 ಅವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ರೂಮಿನ ಬಾಗಿಲ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಿಟಕಿ ಇದೆ. ರೂಮಿಗೆ ಎರಡು ಕಿಟಕಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಇವೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಕಿಟಕಿ ಗ್ಲಾಸ್ ಒಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಿಟಕಿ ಬಾಗಿಲು ಮತ್ತು ರೂಮಿನ ಬಾಗಿಲು ಒಳಗಡೆಯಿಂದ ಹಾಕಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ರೂಮಿನ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಒಡೆದು ಒಳಗಡೆ ಹೋದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರೂಮಿನ ಕಿಟಕಿಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ನಾವು ಒಡೆದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ಗಳನ್ನು ನಾವು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟ ಸಮಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಲು ಸುಮಾರು 1 ಗಂಟೆ ಅವಧಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಪೊಲೀಸರು

ತನಗೆ ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡುವಾಗ ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-7, ಚಾಸಾ-13, ಚಾಸಾ-14 ಇದ್ದವು. ನಾನು ಸುಮಾರು 15 ನಿಮಿಷದಿಂದ 30 ನಿಮಿಷ ತನಕ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮೂರು ಸ್ಟಾರ್ ಇದ್ದ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶ್ರೀಮತಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರು ತನ್ನ ವಯಸ್ಸಿನ ಕಾರಣ ಬಿದ್ದು ಗಾಯಗೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಜೈಲಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ಅವರಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಮೈಸೂರು