

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ, ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮೈಸೂರು

S.C.No : 231/2022

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 11.7.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ವಿಜಯಕುಮಾರ್	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 13
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಸಿಂಗಚಾರಿ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 15
ವಯಸ್ಸು	:	54	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಮರ ಕೆಲಸ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ನಾಗನಹಳ್ಳಿ ಮೈಸೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ಮೃತ ನಂಜಮ್ಮ ನನ್ನ ಪತ್ನಿಯ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಪತ್ನಿಯ ಅಕ್ಕ. ಚಾಸಾ-13 ನನ್ನ ಪತ್ನಿಯ ಅಕ್ಕ. ಚಾಸಾ-7 ಚಾಸಾ-13 ಅವರ ಮಗ. ಚಾಸಾ-11 ನನ್ನ ಪತ್ನಿಯ ಅಕ್ಕ. ನಂಜಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ 4 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಮಗ ಇದ್ದರು. 5 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮದುವೆ ಆಗಿದೆ. ನಂಜಮ್ಮ ಅವರ ಯಜಮಾನರು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನಂಜಮ್ಮ ಮೂಲತಃ ದರಸಗುಪ್ಪೆ ಗ್ರಾಮ, ನಂಜಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಹೆಬ್ಬಾಳದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ನೆಲ ಅಂತಸ್ತು, 1 ನೇ ಅಂತಸ್ತು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅಂತಸ್ತು ಮನೆಗಳು ಇತ್ತು. ನೆಲ ಅಂತಸ್ತು ಮನೆಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಅಂತಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ವಾಸ ಇದ್ದರು. 2 ನೇ ಅಂತಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಂಜಮ್ಮ ಮಾತ್ರ ವಾಸ

ಇದ್ದರು. 2 ನೇ ಅಂತಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ರೂಮ್, ಶೌಚಾಲಯ ಸೇರಿದಂತೆ ಸ್ನಾನದ ರೂಮ್ ಇತ್ತು. ನಂಜಮ್ಮ ಅವರು ಸ್ವತಃ ಊಟದ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನಂಜಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳ ನಡುವೆ ವಿಶ್ವಾಸ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮ ಅವರ ಮಗ ಸಿದ್ದಪ್ಪಾಚಾರ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಸಿದ್ದಪ್ಪಾಚಾರ ಅವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಮಗ ಇದ್ದಾರೆ.

2. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಲಾವಣ್ಯ ಅವರಿಗೆ ಮದುವೆ ಆಗಿದೆ. ಲಾವಣ್ಯ ಅವರು ಹೆರಿಗೆ ಸಲುವಾಗಿ ತನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಸಿದ್ದಪ್ಪಾಚಾರ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ನಾನು, ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ನಂಜಮ್ಮ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳು ವಾಸ ಇದ್ದ ಮನೆಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಆಗಾಗ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ನಂಜಮ್ಮ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಪತ್ನಿಯ ಹತ್ತಿರ ಕೆಲವು ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಹೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ಸಹ ಪಾಲು ಕೊಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಕ್ಕ-ತಂಗಿಯರು ನಂಜಮ್ಮ ವಾಸ ಇದ್ದ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರು ತಮ್ಮ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು.

3. ದಿ: 03.10.2021 ರಂದು ಶಿವಕುಮಾರ್ ಅವರು ಮೊದಲಿಗೆ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ ಬಸವಚಾರ ಅವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮೂಲಕ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರು ರೂಮಿನ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆರೆಯುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಬಸವಚಾರ ಅವರು ಅದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು. ನಂಜಮ್ಮ ಅವರು ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಮಲಗಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಕೂಗಿದರು ಏಳುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಮೊದಲಿಗೆ ಶಿವಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಪ್ರತಾಪ್ ಅವರು ನಂಜಮ್ಮ ವಾಸ ಇದ್ದ ರೂಮಿನ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಬಾಗಿಲಿನ ಡೋರ್ ಲಾಕ್ ಆಗಿತ್ತು. ಕಿಟಕಿ ಗಾಜು ಒಡೆದು ಹೋಗಿದ್ದು ಕಿಟಕಿಯಿಂದ ನೋಡಿದಾಗ ಡೋರ್ ಲಾಕ್ ಕೀ ಒಳಗಡೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00-3.15 ರ ವೇಳೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ನಂಜಮ್ಮ ವಾಸ ಇದ್ದ ರೂಮಿನ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ನಂಜಮ್ಮ ಅವರ 3 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಹೋದಾಗ ರೂಮಿನ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದಿರಲಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಾಪ್ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದು ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ.

4. ಮೊದಲಿಗೆ ನಾಗವು ಮತ್ತು ಪದ್ಧ ಅವರು ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಿ ನಂಜವು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ನಾನು ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಚಾಪೆಯ ಮೇಲೆ ಹಾಸಿಗೆ ಮತ್ತು ಹಾಸಿಗೆಯ ಮೇಲೆ ನಂಜವು ಮುಖ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿ ಮಲಗಿದ್ದ ಹಾಗೆ ಇದ್ದರು ಮತ್ತು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಂಜವು ಮೃತದೇಹದ ಮುಖದ ಮೇಲೆ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ಹಾಕಿತ್ತು. ನಂಜವು ಅವರ ಕೈಗಳನ್ನು ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಂಜವು ಅವರ ಕತ್ತು ಮತ್ತು ಹಣೆಯ ಮೇಲೆ ಗಾಯಗಳು ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ನಂಜವು ಅವರನ್ನು ಸಾಯಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು. ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಅವರು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಮೃತದೇಹವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು.

ನಂಜವು ವಾಸವಿದ್ದ ಹೆಬ್ಬಾಳದ ಮನೆಯನ್ನು ನಂಜವುನ ಮಗ ಸಿದ್ದಪ್ಪಾಚಾರಿ ರವರು ದರಸಗುಪ್ಪೆಯ ಮನೆಯನ್ನು ಮಾರಿ ಬಂದ ಹಣದಿಂದ ಕಟ್ಟಿದ್ದ. ದರಸಗುಪ್ಪೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಮನೆ ನಂಜವುನ ಗಂಡನಿಂದ ಬಂದಿತ್ತು.

ದಿನಾಂಕ 3.10.2021ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 5.10.2021 ಮತ್ತು 8.10.2021ರಂದು ಸಹ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆ ಬಳಿಕ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ನಂಜವುಳನ್ನು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಂಜವುಳ ಕೈಕಾಲುಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಮುಖಕ್ಕೆ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ಹಾಕಿ ಸಾಯಿಸಿದ್ದರು. ನಂಜವು ವಾಸವಿದ್ದ ರೂಮಿಗೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಂಜವುನವರೇ ತನಗೆ ಬೇಕಾದ ಊಟ ತಿಂಡಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ನಂಜವುನ ರೂಮಿನ ಡೋರ್ ಲಾಕ್ ಆಗಿತ್ತು, ಕಿಟಕಿ ಗಾಜು ಹೊಡೆದಿತ್ತು ಮತ್ತು ಡೋರ್ ಕೀ ರೂಂ ಒಳಗೆ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಸೀತಾರ, ಲಾವಣ್ಯ, ಸಿದ್ದರಾಜು ಮತ್ತು ನಾಗವು ಇವರೇ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ನಂಜವುಳನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನಾಗನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸ 1 ಪದ್ಧ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಅಕ್ಕ ಮತ್ತು ಚಾಸ8 ಪ್ರದೀಪ ಚಾಸ 1 ರವರ ಮಗ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಚಾಸ 1 ಪದ್ಧರವರ ಅಣ್ಣ ಸಿದ್ದಾಚಾರಿ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಅಣ್ಣನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಮದುವೆಯಾದ ಹೊಸತರಲ್ಲಿ ನಂಜಮ್ಮ, ಸಿದ್ದಾಚಾರಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಚನ್ನಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಿದ್ದಚಾರಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ನಂಜಮ್ಮನ ಯೋಗಕ್ಷೇಮ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಿದ್ದಚಾರಿ ಇರುವವರೆಗೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಿದ್ದಚಾರಿ ಎಲ್ಲ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಿದ್ದಚಾರಿಯ ಮರಣದ ಬಳಿಕ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ನಂಜಮ್ಮಳನ್ನು ಚನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ತನ್ನ ಸೊಸೆ ಮತ್ತು ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ತನ್ನನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಸಿದ್ದಚಾರಿ ಮರಣದ ಬಳಿಕ ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಂಜಮ್ಮ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ದಚಾರಿ ಮರಣದ ಬಳಿಕ ನಾಗಮ್ಮನವರು ನಂಜಮ್ಮನ ಹೆಸರಿಗೆ 49 ಸಾವಿರ ರೂ.ಗಳನ್ನು ಎಫ್.ಡಿ. ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಎಫ್.ಡಿ. ಗೆ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಿದ್ದರಾಜು ವನ್ನು ನಾಮಿನಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಿದ್ದರಾಜು ಮರಣದ ಬಳಿಕ ನಾನು ನಾಗಮ್ಮ ಅಥವಾ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಂಜಮ್ಮಳಿಗೆ ಅಂದಾಜು 75 ವರ್ಷವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಂಜಮ್ಮಳಿಗೆ ಹೃದಯ ಖಾಯಿಲೆ ಹಾಗೂ ಕಣ್ಣು ಕಾಣುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದರಸಗುಪ್ಪೆ ಮನೆ ಮಾರಿದ ಹಣದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ಪಾಲು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದರಸಗುಪ್ಪೆಯ ಮನೆ ಮಾರಿ ಬಂದ ಹಣದ ಪೈಕಿ ತನ್ನ ಪಾಲಿನ ಹಣ ಮತ್ತು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಸಂಪಾದನೆಯ ಹಣದಿಂದ ಸಿದ್ದಚಾರಿ ಹೆಬ್ಬಾಳದ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ದಚಾರಿ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಹಣದಿಂದ ಕಟ್ಟಿದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಂಜಮ್ಮಳಿಗೆ ಒಂದು

ರೂಂ ಕಟ್ಟಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ ರೂಂ ಕಟ್ಟಿದ್ದು ನಿಜ. ನಾನು ಸಿದ್ಧಚಾರಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಿದ್ಧಚಾರಿ ಇರುವವರೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ, ಆದರೆ ಈಗ ಹೋಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮ ಯಾವ ರೀತಿ ಸತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ನಂಜಮ್ಮಳ ಶವ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮಳ ಮರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮ ಸತ್ತ ಬಗ್ಗೆ ಶಿವ ಮತ್ತು ಬಸವಣ್ಣ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3-3.15 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಶಿವ ಮತ್ತು ಬಸವಣ್ಣ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ನೇರವಾಗಿ ಅವರ ಮನೆ ಬಳಿ ಹೋದೆ. ನಂಜಮ್ಮ ವಾಸವಿದ್ದ ರೂಮಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಬಾಗಿಲು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸ್ನಾನದ ಮನೆ, ಪಶ್ಚಿಮ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಗಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಆ ರೂಮಿನ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಬಾತ್‌ರೂಂ ಮತ್ತು ಟಾಯ್ಲೆಟ್ ಇದೆ. ಸಿದ್ಧಚಾರಿ ಮನೆ ಇರುವ ಸೈಟಿನ ಅಳತೆ 20*30 ಅಡಿ ಇದೆ. ಆ ಸಿದ್ಧಚಾರಿ ಮನೆಗೂ ಈ ಮೇಲಿನಂತೆ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಇದೆ. ನಂಜಮ್ಮ ವಾಸವಿದ್ದ ರೂಮಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಕಿಟಕಿ ಇತ್ತು. ನಾನು ಹೋದಾಗ ಗೌರಮ್ಮ, ನಾಗಮ್ಮ, ಸಣ್ಣಸೋಮಚಾರಿ, ನಿಂಗಚಾರಿ, ಕಲ್ಪನ, ಶಿವು, ಪ್ರದೀಪ ಮುಂತಾದವರು ಇದ್ದರು. ನಂಜಮ್ಮನ ರೂಮಿಗೆ ಹೊರಗಡೆಯಿಂದ ಲಾಕ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆ ರೂಂನ ಕೀ ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದ್ದು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ರೂಮಿನ ಡೋರ್ ಒಳಗಡೆಯಿಂದ ಲಾಕ್ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವೇ ಆ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆಗೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಕಿಟಕಿ ಗ್ಲಾಸ್ ಹೊಡೆದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮಳು ರಾತ್ರಿ ನೈಸರ್ಗಿಕ ಕರೆಗೆ ಹೊರಗೆ ಬಂದಾಗ ಬಿದ್ದು ನಂತರ ವಾಪಸ್ ಹೋಗಿ ಮಲಗಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಂಜಮ್ಮಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಮೊದಲು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊದಲಿಗೆ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 5.10.2021 ಮತ್ತು 8.10.2021ರಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದ ಬಳಿಕ ಅನುಮಾನದಿಂದ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಂಜಮ್ಮಳ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು

ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡುವಂತೆ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದರು. ಸಿದ್ಧಚಾರಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರಿಯರ ಜೊತೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.