

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು

S.C. No. 231/2022

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 10.9.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಭಾನುಮತಿ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 14
ತಂದೆಯ/ ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ನಟರಾಜು	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-23
ವಯಸ್ಸು	:	35	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಮನೆ ಕೆಲಸ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ಹೆಬ್ಬಾಳ 1 ನೇ ಹಂತ	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಮೃತ ನಂಜಮ್ಮ ನವರು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಎದುರುಗಡೆ ವಾಸವಿದ್ದರು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ನಾಗಮ್ಮಳು ನಂಜಮ್ಮಳ ಸೊಸೆ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಿತಾರ, ಲಾವಣ್ಯ ಮತ್ತು ಸಿದ್ದರಾಜುರವರು ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾಗಮ್ಮಳ ಗಂಡ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂಜಮ್ಮ 2 ನೇ ಮಹಡಿಯ ರೂಂನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು, ಆರೋಪಿತಳು ಮಕ್ಕಳ ಜೊತೆ 1 ನೇ ಮಹಡಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು. ನಂಜಮ್ಮ ಮರಣ ಹೊಂದುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ

ಲಾವಣ್ಯಳ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು ಬಾಣಂತನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದಳು. ನಂಜಮ್ಮಳು ಊಟ ತಿಂಡಿಯನ್ನು ಅವರೇ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಆರೋಪಿತಳ ಮಗ ಸಿದ್ದರಾಜು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ. ದಿನಾಂಕ 2.10.2021 ರಂದು ನಾನು ಮನೆಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ಕ್ಕೆ ವಾಪಸ್ ಮನೆಗೆ ಬಂದೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಪಕ್ಕದ ಕವಿತಾ ಎಂಬುವವರು ನಂಜಮ್ಮ ತೀರಿ ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಂಜಮ್ಮ ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶವವನ್ನು ಕೆಳಕ್ಕೆ ತಂದಾಗ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಶವ ನೋಡಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು. ಆಗ ನಂಜಮ್ಮಳ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮ ಹೇಗೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬೇರೆಯವರೂ ಸಹ ನಂಜಮ್ಮ ಹೇಗೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೂ ಸಹ ನಂಜಮ್ಮ ಹೇಗೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮಳ ಜೊತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಕಾರಣಗಳಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಂಜಮ್ಮಳಿಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ಅಷ್ಟೊಂದು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ನಂಜಮ್ಮಳಿಗೆ ಹಲವು ಬಾರಿ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮಳು ಈ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳಿಗೂ ಸಹ ಪಾಲು ಬರಬೇಕೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿತೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 2.10.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 6.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಂಜಮ್ಮಳು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದ ನಂದಿನಿ ಎಂಬುವವರ ಮನೆಗೆ ಟಿ.ವಿ ನೋಡಲು ಹೋಗಿ ವಾಪಸ್ ಹೋಗಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದಿನಾಂಕ 3.10.2021 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೆಲಸದಿಂದ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಕವಿತ ಎಂಬುವವರು ನಂಜಮ್ಮ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ನಂಜಮ್ಮ ವಾಸವಿದ್ದ ರೂಂಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತಳ ಮಕ್ಕಳಾದ ಸಿತಾರ ಮತ್ತು ಸಿದ್ದರಾಜು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತೆ ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟೇ ಕೂಗಿದರೂ ನಂಜಮ್ಮ ಎದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಸೇರಿ
 ನಂಜಮ್ಮಳ ತಲೆಗೆ ಮರದ ಹಿಟ್ಟಿನ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿ ಮೂಗು ಮತ್ತು
 ಬಾಯಿಗೆ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ಸಾಯಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ
 ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನಂಜಮ್ಮ ಹಾಗೂ
 ನಾಗಮ್ಮನವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೂ -----
 ಯೋಗಕ್ಷೇಮವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ
 ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

ಆಗ ನಾನು ನಂಜಮ್ಮಳು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ರೂಂ ಬಳಿ -----
 ----- ಈ ದಿನ ನನಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ
 ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ಸಹ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ
 ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ24 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

ಈಗಲೂ ಸಹ ನಾನು ಅದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.
 ಈಗಲೂ ಸಹ ನಾನು ಆರೋಪಿತೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತೇನೆ

ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈಗ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ
ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಂಜಮ್ಮಳಿಗೆ 75-80 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಂಜಮ್ಮಳಿಗೆ
ಆರೋಪಿತೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಊಟ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು