

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ತ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು

S.C. No. 231/2022

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 16.10.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಸಣ್ಣಸೋಮಚಾರಿ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 15
ತಂದೆಯ/ ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ದೇವಚಾರಿ	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 12
ವಯಸ್ಸು	:	60	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಕಾರ್ಪೆಂಟರ್	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ಹಣಸಾಲೆ	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಚಾಸ 11 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾಸ 1, 13, 14 ರವರು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ತಂಗಿಯರು. ಚಾಸ 8 ಪ್ರದೀಪನು ಚಾಸ 1 ರವರ ಮಗನಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸ 10 ನಿಂಗಚಾರಿ ಚಾಸ 1 ರವರ ಗಂಡ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ನಂಜಮ್ಮ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ತಾಯಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ನಂಜಮ್ಮನ ಸೊಸೆ ಮತ್ತು ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಂಜಮ್ಮನ ಮಗ ಸಿದ್ದಾಚಾರಿ 8 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ನಂಜಮ್ಮಳು ಮೈಸೂರಿನ ಹೆಬ್ಬಾಳದ

ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು. ನಂಜಮ್ಮಳು ಹೆಬ್ಬಾಳದ ಮನೆಯ 2 ನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಅದೇ ಮನೆಯ 1 ನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಆ ಕಟ್ಟಡದ ನೆಲ ಮಹಡಿಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು. ನಂಜಮ್ಮ ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಯನ್ನು ಅವರ ಮಗ ಸಿದ್ದಾಚಾರಿ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದರು. ನಂಜಮ್ಮನಿಗೆ ಅವರ ಸೊಸೆ ಮತ್ತು ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳ ಜೊತೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಾಗದ ಕಾರಣ ಅವರು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅವರ ಊಟವನ್ನು ಅವರೇ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನಂಜಮ್ಮಳು ಊಟಕ್ಕೆ ಏನಾದರೂ ದಾರಿ ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಎಂದು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಬಳಿ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನಂಜಮ್ಮ ಇವರಿಗೆ ಈ ಮೊದಲು ಒಂದು ಬಾರಿ ಕೈ ನುಣುಚಿದ್ದರು, ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಬಳಿ ಹೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ನಾದಿನಿಯರ ಜೊತೆ ಚನ್ನಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮ ಯಾವಾಗಲೊಮ್ಮೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರು ಕಷ್ಟ ಸುಖವನ್ನು ಅವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಬಳಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು, ಆದರೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ.

4 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ದಿನ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ನಾದಿನಿಯ ಮಗ ಶಿವಕುಮಾರ್ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಅಜ್ಜಿ ಕೂಗಿದೂರು ಎದ್ದೇಳುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಶಿವಕುಮಾರನಿಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಬಸವಣ್ಣ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆ ವಿಷಯ ತಿಳಿದ ಬಳಿಕ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 4 ಗಂಟೆಗೆ ಹೆಬ್ಬಾಳದ ನಂಜಮ್ಮ

ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ಬಂದೆವು. ನಾವು ನೋಡಿದಾಗ ಆ ಮನೆಯ ಕಿಟಕಿ ಗಾಜು ಒಡೆದಿತ್ತು ಮತ್ತು ಬಾಗಿಲು ಬೀಗ ಹಾಕಿತ್ತು. ಅಜ್ಜಿ ಮಲಗಿದ್ದನ್ನು ನಾವು ಕಿಟಕಿಯಿಂದ ನೋಡಿದೆವು. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಯಾರೋ ಒಬ್ಬರು ಬಾಗಿಲನ್ನು ಒಡೆದು ನೋಡಿದಾಗ ನಂಜಮ್ಮ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದರು. ಅವರ ಕತ್ತಿನ ಬಳಿ ಹಾಗೂ ಕೈಗೆ ಏಟಾಗಿತ್ತು.

ನಂತರ ಪದ್ಮಮ್ಮನವರು ಆ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದರು. ದೂರು ನೀಡಿದ ಬಳಿಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರೇ ನಂಜಮ್ಮಳಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿತರೇ ಹೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಕಾರಣಗಳಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ನಂಜಮ್ಮ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಾಸವಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಮತ್ತು ನಂಜಮ್ಮಳಿಗೂ ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿತರೇ ನಂಜಮ್ಮಳ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ

ಅವರಿಗೆ ಹೊಡೆದು, ಮುಖಕ್ಕೆ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ಹಾಕಿ ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ಸಾಯಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರೇ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮರಗೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹಣಸಾಲೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾದಾಗ ಸಿದ್ಧಚಾರಿಯ ಮದುವೆಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಿದ್ಧಚಾರಿ ಮತ್ತು ನಂಜಮ್ಮ ಚನ್ನಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಿದ್ಧಚಾರಿಯ ಮದುವೆಯಾದ ಬಳಿಕ ಸಿದ್ಧಚಾರಿ, ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ನಂಜಮ್ಮಳೊಂದಿಗೆ ಚನ್ನಾಗಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಮಗಳ ಮದುವೆಗೆ ಸಿದ್ಧಚಾರಿ 50 ಸಾವಿರ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ನಾದಿನಿಯರ ಮಾತನ್ನು ನಾನು ಕೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಂಜಮ್ಮಳು ಸಿದ್ಧಚಾರಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಊಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಿದ್ಧಚಾರಿಯ ಮರಣದ ಬಳಿಕ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಂಜಮ್ಮಳ ಮುಂದಿನ ಭವಿಷ್ಯಕ್ಕಾಗಿ ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಮಹಿಳಾ ಸಹಕಾರ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ 49 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಠೇವಣಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಠೇವಣಿ ಹಣಕ್ಕೆ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ಸಿದ್ಧರಾಜುನನ್ನು ನಾಮಿನಿ

ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮಳಿಗೆ ಅಂದಾಜು 75 ವರ್ಷವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿತರೇ ನಂಜಮ್ಮಳ ಔಷೋದಪಚಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಊಟ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮಳು ದರಸಗುಪ್ಪೆಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ತನ್ನ ಎಲ್ಲ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಸಮನಾಗಿ ಹಂಚಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧಚಾರಿಯ ಪಾಲಿನ ಹಣ ಹಾಗೂ ಸ್ವಂತ ಹಣದಿಂದ ಹೆಬ್ಬಾಳದ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧಚಾರಿ ಜೀವಂತವಿದ್ದಾಗ ತನ್ನ ತಾಯಿ ಚನ್ನಾಗಿರಲಿ ಎಂದು ಮೇಲ್ಗಡೆ ರೂಂ ಕಟ್ಟಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಂಜಮ್ಮ ಆ ರೂಂನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರೇ ಅವರ ಊಟ ಮತ್ತು ಉಪಚಾರವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ನಾದಿನಿಯರು ಯಾರು ನಂಜಮ್ಮಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮಳಿಗೆ ಬಿ.ಪಿ, ಮಧುಮೇಹ ಹಾಗೂ ಹೃದಯ ಖಾಯಿಲೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರೇ ಮಂಡ್ಯದ ಖಾಸಗಿ ಕ್ಲಿನಿಕಿನಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಘಟನೆ ದಿನ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಂಜಮ್ಮಳ ಮನೆಗೆ ಬಂದೆ. ನಮಗೆ ಶಿವು ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಅಜ್ಜಿ ಏಳುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದೆವು. ಆ ಪೋನ್ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಊರಲ್ಲೇ ಇದ್ದೆ. ನಾನು ಬಂದಾಗ

ನಂಜಮ್ಮ ರೂಂ ಬಾಗಿಲಿನ ಬೀಗ ಹಾಕಿತ್ತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆದರು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಬಾಗಿಲು ಇದೆ. ಇನ್ನುಳಿದ ಮೂರು ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಯಾರ ಮನೆಗಳಿವೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಅಲ್ಲಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಬೇರೆಯವರು ಸಹ ಬಂದರು. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿತರು ಅಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೇಳಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಮೊದಲು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು