

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ತ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು

S.C. No. 231/2022

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 16.10.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಕಲ್ಪನ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 16
ತಂದೆಯ/ ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ವಿಜಯಕುಮಾರ್	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 14
ವಯಸ್ಸು	:	43	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಗೃಹಿಣಿ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ನಾಗನಹಳ್ಳಿ	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸ 15 ನನ್ನ ಗಂಡ. ಚಾಸ 1, 11, 13 ರವರು ನನ್ನ ಅಕ್ಕಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಶಿವಕುಮಾರ ಮತ್ತು ಪ್ರದೀಪ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ

ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ

14 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಂಜಮ್ಮಳು

ಮೈಸೂರಿನ ಹೆಬ್ಬಾಳದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಅದೇ ಮನೆಯ 1 ನೇ

ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಆ ಕಟ್ಟಡದ ನೆಲ ಮಹಡಿಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಗೂ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಾಗದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಬೇರೆಯಾಗಿ ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ನಾವು ಸಹ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ಬಳಿಕ ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಕ್ಕಂದಿರ ಜೊತೆ ಚನ್ನಾಗಿರಲಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 3.10.2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.15 ರಿಂದ 1.30 ಗಂಟೆಗೆ ಶಿವಕುಮಾರನು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ಅಜ್ಜಿ ಮನೆ ಒಳಗಡೆ ಮಲಗಿದ್ದಾರೆ, ಕಿಟಕಿ ಗಾಜು ಒಡೆದಿದೆ, ಎಷ್ಟು ಎಬ್ಬಿಸಿದರೂ ಏಳುತ್ತಿಲ್ಲ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ಶಿವಕುಮಾರನಿಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಬಸವಣ್ಣಚಾರಿ ಹೇಳಿದ. ಆ ದಿನ ಅಂದಾಜು 2-2.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮನೆ ಬಳಿ ಹೋದೆವು. ನಾವು ಹೋದಾಗ ಪದ್ಮ, ಪದ್ಮಳ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು. ನಾವು ಹೋದ ಬಳಿಕ ಅಂದಾಜು 3.30 ಗಂಟೆಗೆ ಸಣ್ಣಸೋಮಚಾರಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು. ನಾವು ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮನೆಯ ಡೋರ್ ಲಾಕ್ ಆಗಿತ್ತು, ಕಿಟಕಿ ಗಾಜು ಒಡೆದಿತ್ತು. ನಾವು ಕಿಟಕಿಯಿಂದ ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಲಗಿದ್ದರು,

ಕೂಗಿದಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಎದ್ದೆಳಲಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪ್ರದೀಪನು ಬಾಗಿಲನ್ನು ಒಡೆದನು. ಆಗ ಎಲ್ಲರೂ ಒಳ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಕತ್ತು, ಕೈ, ಕಾಲು ಮತ್ತು ತಲೆಗೆ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಅವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಪದ್ಮ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದರು.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪೋಲಿಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರೇ ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಕೈಕಾಲನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಮುಖಕ್ಕೆ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರನ್ನು ಹಾಕಿ ತಲೆಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಅವರೇ ಹೇಳಿದರು. ವಿಚಾರಣೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು 2 ಬಾರಿ ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 7 ನೇ ತರಗತಿ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನಂಜಮ್ಮಳ ಕೊನೆ ಮಗಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನೇ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣ ಸೇರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಮದುವೆ ಬಳಿಕ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ 75 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು

ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಚನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಎಲ್ಲ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ದರಸಗುಪ್ತೆಯ ಮನೆ ಮಾರಿ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ನಂಜಮ್ಮಳು ಎಲ್ಲ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಸಮನಾಗಿ ಹಂಚಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಹಣ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೆಬ್ಬಾಳದ ಮನೆಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಚಾರಿ ತನ್ನ ಪಾಲಿನ ಹಣದಿಂದ ಹಾಗೂ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಸಂಪಾದನೆಯಿಂದ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧಚಾರಿಯು ತನ್ನ ತಾಯಿ ಚನ್ನಾಗಿರಲೆಂದು ಮೇಲ್ಗಡೆ ಒಂದು ರೂಂ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧಚಾರಿಯ ಮರಣದ ಬಳಿಕ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಎಲ್ಲ ಸೌಕರ್ಯ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮಳ ಎಲ್ಲ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಭರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವತ್ತೂ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯೇ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಯಾವತ್ತೂ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಬೇಕೆಂದು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬಳಿ ಸಹ ಜಗಳ

ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 9.2.2012 ರಂದು 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಾಗಮ್ಮಳು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಭವಿಷ್ಯಕ್ಕಾಗಿ ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಮಹಿಳಾ ಸಹಕಾರ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ 49 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಠೇವಣಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಠೇವಣಿ ಹಣಕ್ಕೆ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ಸಿದ್ದರಾಜುನನ್ನು ನಾಮಿನಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗದಂತೆ ಆ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ದಿನ ಶಿವಕುಮಾರನು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ಅಜ್ಜಿ ಏಳುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆ ಪೊನ್ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1 ರಿಂದ 1.30 ಗಂಟೆಗೆ ಆ ಪೊನ್ ಬಂದಿತ್ತು. ಆ ಕೂಡಲೇ ಅವರು ನನಗೆ ವಿಷಯ ಹೇಳಿದರು. ವಿಷಯ ತಿಳಿದು ಅರ್ಧ-ಮುಕ್ಕಾಲು ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು ಹೆಬ್ಬಾಳದ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು. ನಾವು ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಪದ್ಮ, ನಾಗಮ್ಮ, ನಿಂಗಚಾರಿ, ಶಿವಕುಮಾರ ಮತ್ತು ಪ್ರದೀಪ ಇದ್ದರು. ನಾವು ಹೋದಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ರೂಂ ಡೋರ್ ಲಾಕ್ ಹಾಕಿತ್ತು. ಆ ರೂಂ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಲಾಕ್ ತೆಗೆಯುವವರೆಗೆ ರೂಂನಲ್ಲಿ ಏನಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಕಿವಿ ಸರಿಯಾಗಿ ಕೇಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಕಣ್ಣು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಮೊದಲು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಹೇಳಿಕೆ

ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡುವಾಗ ನನಗೆ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದ್ದರು. 5 ಮತ್ತು 8 ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ವರ್ಷ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾವು ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧಚಾರಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೇಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದರಿಂದ ರಾತ್ರಿ ವೇಳೆ ಬಿದ್ದು ಮಲಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ತ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು