

2 ನೇ ಆಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ತ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು

S.C. No. 231/2022

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 24.11.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಬಸವಣ್ಣಚಾರಿ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 17
ತಂದೆಯ/ ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಲೇಟ್ ಸಿದ್ದಚಾರಿ	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 16
ವಯಸ್ಸು	:	45	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಕಾರ್ಪೆಂಟರ್	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ಬನ್ನೂರು	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಮೃತ ನಂಜಮ್ಮ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಮ್ಮನ ಹೆಂಡತಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. 3-4 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಂಜಮ್ಮ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿ ನಂಜಮ್ಮನ ಸೊಸೆ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಂಜಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು, ಆದರೆ ಅವರು ಒಟ್ಟಿಗಿದ್ದರೂ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇದ್ದರೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರ ಪೈಕಿ ಯಾರೂ ಒಬ್ಬರು ನಂಜಮ್ಮ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದಾಗ ನನಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ನಂಜಮ್ಮ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದ ಮನೆ ಬಳಿ ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನಂಜಮ್ಮನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು, ಅಳಿಯಂದಿರು ಮತ್ತು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ

ಮಕ್ಕಳುಗಳು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಂಜಮ್ಮಳ ಶವ ಆ ಮನೆಯ 2 ನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿತ್ತು. ಆಗ ನಂಜಮ್ಮಳಿಗೆ ಎಲ್ಲಿ ಏಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಂಜಮ್ಮಳ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಮರಣದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಸಹ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿರಿ ಮತ್ತು 9 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಶವ ನಂಜಮ್ಮಳ ಶವ ಇದೆ. ಮೃತ ನಂಜಮ್ಮಳಿಗೂ ಮತ್ತು ಅವರ ಸೊಸೆ ಹಾಗೂ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಯಾವ ರೀತಿ ಇತ್ತೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮ ಯಾವ ರೀತಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಕಾರಣಗಳಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನಂಜಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಅದೇ ಕಟ್ಟಡದ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರ ನಂಜಮ್ಮಳ ಯೋಗಕ್ಷೇಮ ನೋಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮ ತನ್ನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಬರಬೇಕೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ ನಂಜಮ್ಮಳನ್ನು ಕಂಡರೆ

ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 3.10.2021ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ರಂಗನಾಥಪುರದ ವರ್ಕಶಾಪಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಆರೋಪಿಯ ಮಗ ಸಿದ್ದರಾಜು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಅಜ್ಜಿ ಏಳುತ್ತಿಲ್ಲ, ಡೋರ್ ಲಾಕ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮಲಗಿದ್ದಾರೆ, ನಾನು ಕಿಟಕಿ ಗಾಜು ಹೊಡೆದು ನೋಡಿದೆ, ಅವರು ಮಲಗಿದ್ದಲ್ಲೇ ಮಲಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ನಂಜಮ್ಮಳ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಾದ ಪದ್ಮ ಮತ್ತು ನಾಗಮ್ಮಳಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಲು ತಿಳಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ನಂಜಮ್ಮಳ ಕತ್ತಿನ ಭಾಗ ಹಾಗೂ ಎದೆಯ ಬಳಿ ತರಚಿದ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದು ಹಣೆಯ ಬಲಭಾಗ ಊದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆಗ ಪದ್ಮ ಇವರು ಅದು ಸಹಜ ಸಾವಲ್ಲ ಎಂದು ಅನಿಸಿ ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪದ್ಮ ಇವರು ನಂಜಮ್ಮಳ ಸೊಸೆ ಮತ್ತು ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ಸೇರಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮಳನ್ನು ರೂಂನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಮರದ ಹಿಟ್ಟಿನ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ತಲೆ ಮತ್ತು ಮೈಕ್ಕೆಗೆ ಹೊಡೆದು ಕೈಕಾಲುಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ನಂತರ ಮುಖಕ್ಕೆ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರನ್ನು ಹಾಕಿ ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದು ಗೊತ್ತಾಗಬಾರದೆಂದು ಅವರು ಮುಂದೆಯಿಂದ ಡೋರ್ ಲಾಕ್ ಮಾಡಿ ಕಿಟಕಿಯ ಗಾಜನ್ನು ಒಡೆದು ಡೋರ್ ಲಾಕ್ ಕೀಯನ್ನು ಒಳಗಡೆ

ಎಸೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿನಾಕ
 5.10.2020 ರಂದು "ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ನಂಜಮ್ಮನವರು ಮೈಸೂರು ನಗರದ
 ----- ತಮ್ಮ ಮುಂದೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ"
 ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ25
 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ದಿನಾಂಕ 8.10.2021 ರಂದು "ನಂಜಮ್ಮನವರು ಅವರ
 ಮಗನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳಾದ ನಾಗಮ್ಮ, ಸಿತಾರ -----
 ತಮ್ಮ ಮುಂದೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
 ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಎಲ್ಲ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ
 ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು
 ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
 ಮೈಸೂರು