

2 ನೇ ಆಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ತ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು

S.C. No. 231/2022

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 24.11.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಸಂದೀಪ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 18
ತಂದೆಯ/ ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಲೇಟ್ ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿಗೌಡ	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 21
ವಯಸ್ಸು	:	40	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಖಾಸಗಿ ಉದ್ಯೋಗ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ಹುನುಗನಹಳ್ಳಿ ಬೇಲೂರು ತಾ:	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನಾನು 2021ರಲ್ಲಿ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೋಟೆಲ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಮೈಸೂರಿನ ಹೆಬ್ಬಾಳ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೆಲ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ 2021 ರಿಂದ 2022 ರ ವರೆಗೆ ಅಂದಾಜು 10 ತಿಂಗಳು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದೆವು. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರು 1 ನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು, ನಂಜಮ್ಮ ಇವರು 2 ನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು, ಆರೋಪಿ ಅವಳ ಮಕ್ಕಳ ಜೊತೆಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು. ಆರೋಪಿಯ ಮಗಳು

ಬಾಣಂತನಕ್ಕೆ ನಾಗವೃಳ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದಳು. ಮೃತ ನಂಜಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಸಂಬಂಧ ಹೇಗೆ ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಮೃತ ನಂಜಮ್ಮಳ ಮಧ್ಯೆ ಗಲಾಟೆ ಆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮ ಹೇಗೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮ ಇವರನ್ನು ಯಾರು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ದಿನ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12 ಗಂಟೆಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿ ನಾನು ಮನೆ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆದರೆ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಂಜಮ್ಮಳಿಗೆ ಎಲ್ಲಿ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಂಜಮ್ಮ ಹೇಗೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಜೊತೆ ನಂಜಮ್ಮಳ ಸಂಬಂಧ ಹೇಗೆತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ವಿನಂತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿತರ ಮತ್ತು ಮೃತ ನಂಜಮ್ಮ ಇವರ ಮಧ್ಯೆ ಮೇಲಿದ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಂಜಮ್ಮ ಇವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಗಾಯ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ನಂಜಮ್ಮ ಇವರು ತನ್ನ ಹೆಣ್ಣು

ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಆರೋಪಿತರ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಬೈಯ್ದು, ಶಾಪ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಂಜಮ್ಮ ಇವರ ಯೋಗ ಕ್ಷೇಮ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮ ಇವಳ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಬಂದು ಅವಳ ಯೋಗ ಕ್ಷೇಮ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 02.10.2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.15 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ನಂಜಮ್ಮ ಇವಳ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಸುಮ್ಮನಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 03.10.2021 ರಂದು ನಾನು ಕೆಲಸದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಇದ್ದಾಗ, ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಂಜಮ್ಮ ಬಾಗಿಲು ಮುಚ್ಚಿಕೊಂಡು ಮಲಗಿದ್ದಾರೆ ಎಷ್ಟು ಕೂಗಿದರು ಬಾಗಿಲು ತೆರೆಯುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಂತರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.20 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಮನೆ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ನಂಜಮ್ಮಳ ರೂಂನ ಕಿಟಕಿ ಗಾಜು ಒಡೆದಿತ್ತು ಮತ್ತು ನಂಜಮ್ಮ ಎಷ್ಟು ಕೂಗಿದರೂ ಎದ್ದಿರಲಿಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರಬಹುದೆಂದು ಸುಮ್ಮನಾದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂಜಮ್ಮಳಿಗೆ ಅವರ ಸೊಸೆ ಮತ್ತು ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ವೈಷಮ್ಯದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ "ನಂಜಮ್ಮ ಹಾಗೂ ನಾಗಮ್ಮನವರ

ಕುಟುಂಬಕ್ಕೂ ----- ತಮ್ಮ
ಮುಂದೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ
ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ
ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ ಮಾಲೀಕರಾಗಿದ್ದರು ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಅವರಿಗೆ
ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು