

2 ನೇ ಆಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ತ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು

S.C. No. 231/2022

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 26.11.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಪ್ರಸನ್ನಕುಮಾರ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 19
ತಂದೆಯ/ ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಎಂ.ಮುನಿಯಪ್ಪ	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-32
ವಯಸ್ಸು	:	53	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಎ.ಇ.ಇ, ಕೆ.ಆರ್.ಐ.ಡಿ.ಎಲ್ ಗುಂಡ್ಲುಪೇಟೆ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ಮೈಸೂರು	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನಾನು ಆಗಸ್ಟ್ 2018 ರಿಂದ ಫೆಬ್ರವರಿ 2023 ರವರೆಗೆ ಮೈಸೂರಿನ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ನಂ.1 ವಿಶೇಷ ಉಪವಿಭಾಗ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 26.10.2021 ರಂದು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೆಬ್ಬಾಳ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಕ್ರೆಂ ನಂ.59/2021 ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಪತ್ರ ಬಂದಿತ್ತು. ದಿನಾಂಕ

17.11.2021 ರಂದು ನಾನು ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತನಿಖಾ ಸಹಾಯಕರಾದ ಶ್ರೀಧರ ಎಂ.ಆರ್ ಸಿ.ಹೆಚ್.ಸಿ 383 ಇವರು ನನಗೆ ಘಟನೆ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಘಟನೆ ಸ್ಥಳದ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದಿದ್ದ ರೂಂ 2 ನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿತ್ತು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಕಾಶೆ ಅದೇ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಕವರಿಂಗ್ ಲೆಟರಿನೊಂದಿಗೆ ನಿಪಿ28 ಎಂದು, ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ28 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. 2 ನೇ ಮಹಡಿಯ ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ರೂಂನ ಪೂರ್ವ ಗೋಡೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಗಿಲು ಮತ್ತು ಕಿಟಕಿ ಇವೆ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ ರೂಂ ಒಳಗಡೆ ಇತ್ತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಆ ಕಟ್ಟಡದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದೆ. ಅಂದಾಜು 2.30 ಕ್ಕೆ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿ ಕೆಲಸ ಮುಗಿದಿತ್ತು. ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಸಮಯದ ಕುರಿತು ನಮೂದಿಲ್ಲ. ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಪೂರ್ಣ ಅಳತೆ ಕುರಿತು ನಮೂದಿಲ್ಲ. ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಲ್ಹಾಪಟಾಪ್ ಅಥವಾ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಕಿಟಕಿ ಅಳತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಕಟ್ಟಡದ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಲಿಖಿತ ನಿಲಯ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಗೋಡೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಕಾಂಕ್ರಿಟ್ ರಸ್ತೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಖಾಸಗಿ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ. ಆ

ರೂಂನಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಇತ್ತು ಎಂದು ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರ
ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು