

2 ನೇ ಆಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ತ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು

S.C. No. 231/2022

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 31.12.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಅಜ್ಜ ಕೆ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-22
ತಂದೆಯ/ ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಮಹಮ್ಮದ್ ಪೀರ್	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-43
ವಯಸ್ಸು	:	48	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಮಹಿಳಾ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ, ವಿಜಯನಗರ ಪಿ.ಎಸ್	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ಮೈಸೂರು	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನಾನು 2017 ರಿಂದ 2024 ರವರೆಗೆ ಹೆಬ್ಬಾಳ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಹಿಳಾ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 5.10.2021 ರಂದು ಚಾಸ51ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸ44, 45 ರವರನ್ನು ಕ್ರೈಂ ನಂ.59/2021 ರಲ್ಲಿನ ಆರೋಪಿತರ ಪತ್ತೆಗಾಗಿ ನೇಮಿಸಿದ್ದರು. ಆಗ ಹೆಬ್ಬಾಳ 1 ನೇ ಹಂತದಲ್ಲಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ. ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ನಾವು ಗಸ್ತು ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಬಾತ್ಮಿದಾರರಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಬ್ಬಾಳದಲ್ಲಿರುವ ಅಭಿಷೇಕ್ ವೃತ್ತದ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ಹೋಗಿ

ನೋಡಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ಹೆಂಗಸು ಮಗುವನ್ನು ಎತ್ತಿಕೊಂಡು ನಿಂತಿದ್ದರು. ಆಗ ಬಾತ್ಮಿದಾರರ ಮೂಲಕ ಆ ಮಹಿಳೆ ಲಾವಣ್ಯ ಎಂದು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡವು. ನಂತರ ಆ ಮಹಿಳೆಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ತನ್ನ ಹೆಸರು ಲಾವಣ್ಯ ಕೋಂ ಚೇತನ್‌ಕುಮಾರ್ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆಗ ನಾವು ಆ ಮಹಿಳೆಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ರಾಣಿಗೆ ಬಂದು ಅದೇ ದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದೆವು. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ವರದಿ ಅದೇ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ31 ಎಂದು, ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ31ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆ ದಿನ ನಾವು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಮಹಿಳೆ ಇರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸ51ರವರು ನಮ್ಮನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪತ್ತೆಗೆ ನೇಮಿಸಿದ್ದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿತಳನ್ನು ನಾವು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಾಗ ಅವರ ಬಳಿಯಿದ್ದ ಮಗುವಿಗೆ 8 ತಿಂಗಳ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿತಳನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು